Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ATA  DA  4ª  REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE,  INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO REALIZADA NO DIA  15 DE MARÇO DE 2023.  Aos  quinze dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h25min, nas dependências da Câmara Municipal
de Assis, localizada na Rua José Bonifácio,  nº 1001, Assis/SP, reuniu-se a  COMISSÃO DE MEIO
AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO. Presentes os Vereadores Alexandre Cobra
Cyrino Nicoliello Vêncio, Presidente, Gerson Alves de Souza, Vice-Presidente, Jonas Campos de
Lima, Secretário. Havendo quórum regimental, deu-se início à reunião. Passou-se à apreciação
das matérias da pauta.  Projeto de Lei nº 30/2023 - Autoria: Gerson Alves, Fernando Sirchia -
Dispõe sobre a obrigatoriedade de identificação nos veículos oficiais da Administração Pública
do município de Assis/SP.  Relatoria:  Alexandre Cachorrão.  A Comissão deliberou aguardar o
voto do relator. Projeto de Lei nº 34/2023 - Autoria: Gerson Alves - Dispõe sobre o controle da
poluição sonora e os limites máximos de intensidade da emissão de níveis de ruído resultantes
de atividades urbanas e rurais no município de Assis/SP. Relatoria: Jonas Campos. A Comissão
deliberou aguardar o voto do relator. Não havendo mais nada a ser discutido, foi encerrada a
reunião, às 09h49min, e registrada em ata eletrônica, nos termos da Resolução nº 225/2021.
Por fim, foi lavrada a presente ata, que, uma vez conferida pelos membros da Comissão, vai
assinada por todos em sinal de concordância com tudo o que nela contém.

Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vêncio
Presidente

Gerson Alves de Souza
Vice-Presidente

Jonas Campos de Lima
Secretário

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

AT
A

- 4
ª R

eu
ni

ão
 d

a
C

M
ID

, e
m

 1
5/

03
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 C
am

po
s

de
 L

im
a

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
18

0-
95

63
-C

6C
3-

F4
D

8

Pag. 1/1

https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=180110
https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=180167